[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2017

				INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de oficializar ao órgão competente que viabilize a transferência da lixeira de ferro de uso coletivo que está instalada na Rua Nho Nho da Botica nº 730 Centro.

JUSTIFICATIVA

	Este Parlamentar foi procurado por moradores dessa localidade que estão se sentindo incomodados com a utilização dessa lixeira,pois descartam lixos de várias origens,até animal morto causando um mal cheiro e os próprios moradores tem que recolher os restos do lixo que fica espalhados, pois cachorros furam os sacos plásticos.
 Diante disto, com vistas à saúde pública requer sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de março de 2017.

DANIEL ALMEIDA REZENDE
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg